Каргатского района Новосибирской области

Официально								№ 03
									от 26.01.2018 года
__________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2018                                                                                                                 № 07-па
с.Мамонтовое

О введении на территории Алабугинского сельсовета
режима повышенной готовности

     В связи с аномально низкими температурами, установившимися на территории Новосибирской области, и в целях введения на территории Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области режима готовности до стабилизации температурного режима,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Ввести на территории  Алабугинского сельсовета Каргатского района Новосибирской области на режим повышенной готовности  с 23 января 2018 года до стабилизации температурного режима.
  2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций  обеспечить выполнение мероприятий режима повышенной готовности на вверенных им объектах.
  3. Специалистам администрации Алабугинского сельсовета
3.1.Обеспечить своевременное информирование населения об ожидаемых неблагоприятных явлениях погоды.
3.2. Прогнозировать возможности возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствия
3.3.Вести непрерывный сбор и передачу данных о состоянии окружающей среды и прогнозируемых ЧС в  ЕДДС Каргатского района.
   4.Принять меры по оперативности добровольной пожарной охраны для своевременного реагирования на складывающую обстановку.
   5.Определить порядок проведения, в случае необходимости, эвакуации населения из зоны чрезвычайной ситуации.
   6.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргасткого района Новосибирской области
Б.Н.Ермаков

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛАБУГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2018                                                                                                                 № 08-па
с.Мамонтовое

О введении особого противопожарного режима
на территории Алабугинского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

      В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», и в связи с тем, что Правительством Новосибирской области установлен особый противопожарный режим на территории районов Новосибирской области с 23.01.2018 по 05.02.2018, и в связи с ростом пожаров на территории  Каргатского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Ввести на территории Алабугинского сельсовета особый противопожарный режим с 23.01.2018 года по 05.02.2018 года.
  2.Администрации Алабугинского сельсовета
   2.1.Усилить надзор за обеспечением пожарной безопасности в населенных пунктах Алабугинского сельсовета.
  2.2. Содержать в постоянной готовности пожарный автомобиль, в исправном состоянии водозаборные устройства на башнях для заправки пожарного автомобиля водой.
  2. 3.Постоянно на планерных совещаниях при главе администрации изучать и обсуждать оперативную обстановку на территории Алабугинского сельсовета с целью принятия соответствующих мер по ее стабилизации.
   3. Руководителям бюджетных учреждений принять меры по выполнению противопожарных мероприятий, обратив особое внимание на содержание территории, состояние путей эвакуации, техническое состояние электрооборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, систем автоматической противопожарной защиты.
    4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Алабугинского сельсовета
Каргасткого района Новосибирской области
Б.Н.Ермаков

	Вестник Алабугинского сельсовета
Адрес: 632433, с.Мамонтовое, у. Центральная, д.7, Каргатского района Новосибирской

	Отпечатано в администрации Алабугинского сельсовета 2018 год
Тираж – 20 экз.

Глава администрации
Б.Н.Ермаков
	Соучредители «Вестника» являются администрация Алабугинского сельсовета и Совет депутатов Алабугинского сельсовета
	Вестник Алабугинского сельсовета учрежден решением Совета депутатов Алабугинского сельсовета от 27.04.2007 № 145